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DeVeDe Yüksek çözünürlüklü filmleri 
rahatlıkla izleyebilmek için tek 
ihtiyacınız olan yazılım burada!



Yüksek çözünürlüğe sahip videolar, teknolojinin gelişmesiyle beraber artık çok 
yaygın. 16:9 boyutlarındaki LCD, LED ve plazma televizyonlarla kalitelerinin 
farkına vardığımız bu videolarla ilgili tek sorun, oynatıldıkları platformlarla ilgili 
sıkıntılar. Eğer 1080p çözünürlükteki bir filmi bilgisayarınızda oynatacaksanız 
problem değil, uygun medya çözücülerin yüklenmesiyle filmlerinizi 
bilgisayarınızda izleyebilirsiniz. Bilgisayarın küçük monitörü, 1080p film izleme 
zevkinizi tam olarak yaşamanıza engel olacaktır.

LCD ya da plazma televizyonunuzda izlemek içinse ya pahalı Blu-ray 
oynatıcılardan almalı ya da günümüzde giderek popüler bir hale gelen HD medya 
oynatıcılardan bir tane edinmelisiniz. Ama durun! Ne Blu-ray ne de HD medya 
oynatıcı için para harcamak istemiyorsanız ne olacak? Söyleyeyim: Devede!..

Pardus depolarında bulunan bu harika yazılım sayesinde, yüksek çözünürlüklü 
(HD) videolarınızı bir ISO dosyası haline getirip, DVD’ye yazabilir ve standart 
DVD oynatıcınızda izleyebilirsiniz. Evet, çözünürlük 720p ya da 1080p 
olmayacak ama 720x576 çözünürlüğünde (DVD çözünürlüğü), geniş ekran bir 
görüntü elde edeceksiniz.

Haydi gelin, bu kadar lafın üzerine, Devede ile bir DVD hazırlayalım da keyifle 
izleyelim.

DVD’yi hazırlayalım
Önce Paket Yöneticisi’nden devede yazılımını sistemimize kuralım. Kurulduğunda 
Uygulamalar > Çoklu Ortam menüsü altına yerleşecektir. Program ilk açıldığında 
oluşturabileceğimiz disk türlerini gösteren bir seçim ekranıyla karşılaşıyoruz. 

Bu ekranda oluşturmak istediğiniz disk türünü tıklayıp devam ediyoruz. Ben kaliteli 
bir disk istediğimden Video DVD seçeneğini tıkladım.

Video DVD ekranı üç ana bölümden oluşuyor. Bunlardan ilki Titles. Titles bölümü, 
DVD’miz açıldığında oynatılacak video dosyasının görünen ismini belirliyor. Bu 
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görünen ismi belirlemek için Özellikler düğmesine basıyoruz ve dosya ismini 
yazıyoruz. Bilgisayarımda bulunan Law Abiding Citizen isimli filmi DVD’ye 
çevireceğimden başlık olarak onu yazdım.

Ekrandaki ikinci bölüm olan Files kısmında, DVD’ye dönüştürülecek video 
dosyasını ve alt yazısını seçip ayarlıyoruz. Bunun için Ekle düğmesine basıp, 
açılan pencerede, video dosyamızı gösteriyoruz. Elbette filmimizin altyazısını 
da eklememiz gerekiyor. Bunu da aynı ekranda Subtitles bölümündeki Ekle 
düğmesiyle yapıyoruz. Altyazı ekledikten sonra Force subtitles kutucuğunu 
işaretlemeniz, keskin bir alt yazıya sahip olmamızı sağlayacak, tavsiye ederim. 
Ayrıca, altyazının yazı tipi büyüklüğünü de 24 ya da 26 olarak ayarlamanız 
daha iyi olur.

Aynı ekranda (File Properties), yaratacağımız DVD ISO’sunda yer alacak 
filmin kalitesini belirleyecek ayarlar yapabilmemiz de mümkün. General 
sekmesinde video ve ses oranlarını, Video format sekmesinde çözünürlük ve 
geniş ekran ayarlarını, Quality sekmesinde kodlama işleminin kalite ayarlarını 
değiştirebiliriz.

Ayarlarımız bittikten sonra Tamam düğmesine basarak ilk ekranımıza geri 
dönüyoruz.

Dönüştürme işlemine başlamadan önce bu ekranda da bir iki küçük ayarlama 
yapmamızda fayda var. Bunlardan ilki Menu Options. Menu Options ekranında, 
DVD’mizin açılış ekranının ve içeriğinin nasıl görüneceği gibi ayarlamaları 
yapıyoruz.

Son olarak Action bölümünde Create an ISO or BIN/CUE image, ready to burn 
to a disc seçeneğini ve eğer çok çekirdekli bir işlemcimiz varsa Use optimizations 
for multicore CPU’s seçeneğini işaretleyip İleri düğmesine basıyoruz. Açılacak 
ekranda, oluşturulacak DVD ISO’sunun nereye kaydedileceğini gösterip süreci 
başlatıyoruz.

Bundan sonra yapmamız gereken beklemek… Dönüştürdüğümüz videonun 
kalitesine bağlı olarak, bir HD videonun DVD ISO’suna çevrilmesi 2-5 
saat arasında değişiyor. 8 GB büyüklüğündeki 1080p bir film 2,5 saatte 
tamamlanırken, 20 GB büyüklüğündeki bir filmin dönüşme süresi 4,5-5 saati 
bulabiliyor. Bu bekleme süreleri karşısında alınan sonuç hiç de fena değil. Gayet 
kaliteli bir DVD’niz oluyor.

Bilgisayarınızda oluşan DVD ISO dosyasını K3b  ile DVD’ye yazarak LCD ya da 
plazma televizyonunuzda keyifle izleyebilirsiniz.

Pardus kullanıcılarına iyi seyirler dilerim. 
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MSN’in ilacı: 
Kopete 
Pardus üzerinde Windows 
Live Messenger (MSN) ağına 
bağlanmak, son derece kolay!



Pardus ile birlikte kurulu gelen, Kopete, çok hamarattır. Biz bu yazımızda pek 
çok protokolü destekleyen Kopete’ye MSN hesabı eklemeyi öğreneceğiz. Kopete 
hakkında daha fazla bilgi için Kopete incelemesini okuyabilirsiniz.

Windows’tan Pardus’a yeni geçenlerin sorduğu sorulardan biri “Pardus’ta 
MSN hesabımı nasıl açarım?” sorusudur. Bu sorunun yanıtını bu yazı içerisinde 
bulacaksınız. Ben şahsen MSN yerine Jabber kullanma taraftarıyım ama alışkın 
olmayanlar ya da arkadaşlarının Jabber hesabı olmamasından dolayı birçok 
kullanıcı MSN kullanıyor. Daha fazla uzatmadan şöyle başlayalım:

Kopete’yi açmak için, 
Pardus Menüsü > 
Uygulamalar > İnternet > 
Kopete yolunu izliyoruz. 
Kopete’yi ilk defa 
açıyorsanız, karşınıza 
Hesap Oluşturma Sihirbazı 
gelecektir. Hesap 
Oluşturma Sihirbazı 
ile karşılaşmadıysanız 
endişelenmeyin. Kopete 
penceresinden, Ayarlar 
> Yapılandır > Hesaplar 
yolunu izleyerek “Hesap 
Ekle” seçeneğine de 
tıklayarak açabilirsiniz.

Karşımıza gelen bu ekranda “WLM Messenger” seçeneğini seçiyoruz ve ileriye 
tıklıyoruz. Burada bizden hesap bilgilerimizi istiyor olacak. Yeni bir hesap açmak 
istiyorsanız “Yeni Hesaba Kayıt Ol” düğmesine tıklıyoruz. Bir hesabımız varsa 
bizden istenen bilgileri yazıyoruz. WLM Kimliği’ne MSN hesabımızı yazıyoruz. 

MSN adresinizi her açışınızda sizden parola istememesini tercih ederseniz, 
Parolayı hatırla seçeneğine tıklayarak alt satıra parolanızı yazın. Tüm bilgilerinizi 
doldurduktan sonra İleri diyerek bir sonraki aşamaya geçebilirsiniz. Hesabımız 
kısmen oluşturmuş durumdayız. Eğer MSN hesabınız dışında başka hesaplarınızı 
da kullanıyorsanız, MSN hesabınızdaki kişilerin listenizde ayrı renkte 
görünmesini istiyorsanız, “Bu hesap için özel renk kullan” seçeneğini kullanarak 

renk belirtebilirsiniz. Bu özellik kişi listenizin 
diğer hesabınızdaki kişilerle karışmaması için 
son derece güzel bir özellik. Renk özelliğini 
ayarladıktan sonra, Bitir diyerek hesabımıza 
erişebiliriz. Hesabınıza şu an bağlanmak 
istemiyorsanız, “Şimdi bağlan” seçeneğinin 
başındaki işareti kaldırabilirsiniz. 

Tüm işlemleri bitirdikten sonra, Kopete 
penceresinin sağ altında bulunan simge 
yeşillendiği zaman hesabınızın açık olduğunu 
göreceksiniz. Kullanıcı adınızı ya da nick’inizi 
değiştirmek için, Ayarlar > Yapılandır > Hesaplar 
yolunu izledikten sonra, “Öntanımlı Kimlik” 
üzerine tıklayarak açılan pencerede, “Takma Ad” 
kısmına görünmesini istediğiniz ismi yazın.

Kullanıcı resminizi (Avatar) değiştirmek için, yukarıda yaptığımız gibi, Ayarlar 
> Yapılandır > Hesaplar yolunu izledikten sonra, “Öntanımlı Kimlik” üzerine 
tıklayarak açılan pencerede, “Fotoğraf Yok” yazısının altındaki resim simgesine 
tıklayarak görünmesini istediğiniz resminizi seçin. 
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Audacity Dersleri - 1
Ses düzenlemede de özgürlüğe adım atmaya başlayalım.



Audacity yazılımının ne olduğunu uzun bir cümleyle anlatmaya çalışalım: Ses kartı 
kaynağından gelen farklı sesleri kayıt edebilen, kayıt sonrası elde edilen dosya 
üzerinde çeşitli değişiklikler yapılabilme olanağı sağlayan bir özgür yazılımdır.

Bu yazılımın Linux, Mac OS X ve Windows sürümleri mevcut olup, özgürce bu 
üç işletim sistemine de indirilebilir ve kullanılabilir durumda. Bu yazılımın genel 
tanıtımına Özgürlükİçin’deki Audacity 1.3 sayfasından ulaşabilirsiniz.

Bu dizi yazımızda, sizlere Audacity yazılımının kullanım detaylarını anlatmaya 
çalışacağız. Amacımız, bu dizi yazımızın sonunda okuyucuların bu yazılımı 
kullanma konusunda biraz daha geniş bir bilgiye sahip olmalarını sağlamaktır. 
Aynı zamanda özgür yazılım ürünleri kullanarak ortaya güzel bir eser çıkarmanın 
zevkini tattırmaktır.

Analog Dönem
Bu yazılımın simule ettiği yani “benzetim” yaptığı cihazlardan bahsetmemiz için 
biraz zamanda geriye gidip, ses kayıtlarının bilgisayar öncesi dönemlerde hangi 
cihazlarla yapıldığı konusunda fikir sahibi olmamızda fayda bulunmaktadır. Dijital 
olmayan dönemlerdeki bu cihazlar, yaptıklarımızın temelini oluşturmaktadır.

Aşağıda fotoğrafını görmekte olduğunuz cihaz bir “makara teyp”tir. Analog 
dönemlerde ses kayıtları bu cihazlar üzerine yapılırdı. Ve ses kaydından sonraki 
bütün “düzenleme-değiştirme/editing” işlemleri yine bu cihazlarla kaydedilen 

“bant” dediğimiz şeritler üzerinde 
gerçekleştirilmekteydi. Bu işlemler, şu 
anda dijital ortamda yaptıklarımızından 
çok daha uzun ve zahmetli oluyordu. Bu 
terimin İngilizcesi “Reel-to-reel audio tape 
recording” başlığını taşımaktadır. 

Konuyla ilgili daha detaylı bilgiye 
Wikipedia’daki kaynak sayfadan 
ulaşabilirsiniz.  Amatör kayıtların 
yapılabildiği “kaset teyp” ve “kaset band” 
dönemini de unutmamak gerekir.

Bu dönemlerle ilgili olarak Müzik Teknolojisi 
öğrencilerinin faydalanması amacıyla 

oluşturmuş olduğum web sayfasında da makara teyplerle ilgili dosyalar FLV video 
biçiminde indirilebilir ve izlenebilir. 

Sayısal Dönem
Bilgisayarların, analog dönemlerde 
kullanılan ses kayıt cihazlarının yerini 
alabilecek seviyeye ulaşmaları son 
10-15 senelik bir zaman diliminde 
gerçekleşebilmiştir. Eski cihazları 
kullanmış olan kişiler için Audacity 
yazılımının yapabildiklerini kavramak 
çok zor olmayacak. Çünkü, yazılımın 
kullanım mantığında analog cihazlarla 
yapılanları yazılımla yaparak bir 
“benzetim” oluşturmaktadır. Eski 
kullanımla karşılaştırıldığında, yazılım 
tarafında işler çok kolaylaşmıştır.

Denetim Araç Çubuğu
Yazılımın çalışma ekranında yer alan simgelerin işlevlerini tanıyarak işe 
başlayalım. Uygulamayı açtığınızda ekranın sol köşesinde gördüğünüz düğmeler 
size kasetçalar teyplerden hatırlayacağınız mekanik düğmeleri hatırlatacaktır. 
Hani, kaset bandı çalmak, ileri ya da geri almak için bastığımız düğmeler vardır 
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Selection Tool Ses dosyalarının bölgelerini bununla seçebilirsiniz.

Envelope Tool Seslerin gürlüğünü çoğaltıp azaltma işlemlerini bu düğme 
yoluyla yapabilirsiniz.

Draw Tool Bu düğme kullanıcıya dalga biçimleri çizme imkanı tanır.

Zoom Tool Bu düğmeyi seçerek, ses dalgasının özel bir bölgesini 
büyütebilir ya da küçültebilirsiniz.

Time Shift Tool Bu düğmeyi seçerek ses dalgasının zaman çizgisindeki 
yerini değiştirebilirsiniz.

Multi-Tool Mode Bu düğmeyle, yukarıda açıklanan beş işlemi bir arada 
kullanabilirsiniz.

http://www.ozgurlukicin.com/paket/audacity/
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ya, işte bu düğmeler de zaten aynı işi 
görmektedirler. Bu düğmelere “Denetim 
Araç Çubuğu - Audacity Control Toolbar” 
adı verilir. Aşağıdaki görüntüde bu 
düğmelerin işlevleri açıklanmıştır.

Araçlar Araç Çubuğu
Bu araç çubuğunda yer alan düğmelerin, 
adlarına karşılık gelen işlevleri kısaca 
aşağıdaki tabloda anlatılmıştır.

Ses Seviyeleri Araç Çubuğu
Ses seviyeleri araç çubuğunda, ses 
kaynağı giriş ve çıkış seviyelerini 
gözlemleme şansınız bulunmaktadır. 

Bu araç çubuğu, analog ses 
mikserlerindeki ses yüksekliği (volume) 
göstergelerinin işlevini görmektedir.

Ses Seviyeleri Değerlerini Değiştirme 
Olanağı
Giriş ve çıkış ses seviyelerinin 
değerlerini bu araç çubuğu 
sayesinde istediğiniz gibi 
değiştirebilirsiniz. 
Ses kayıt uzmanlarının 
“potansyometre” olarak 

kullandıkları bu terime karşılık gelen yapıda, eğer ses giriş ve çıkış seviyelerinde 
bir yükseklik ya da düşüklük fark edilmekteyse, bu ögelerle ses değerlerini 
değiştirebilirsiniz.

Düzenleme Araç Çubuğu (Audacity Edit Toolbar)
Bu araç çubuğunda görülen simgeler, ofis yazılımlarında yer alan “Kes, Kopyalar, 
Yapıştır, Yeniden Yap, Eskiye Dön” gibi özelliklerde kullanılan simgelerle 
benzerlik taşıdığı için size daha tanıdık gelecektir.

Bu araç çubuğunda görülen “Fit Selection” düğmesi seçildiği taktirde, seçmiş 
olduğunuz ses dalgası bölgesi tüm ekranı kaplayacaktır. “Fit Project” düğmesiyse, 
proje dosyasının en başından sonuna kadar olan ses dalgasının tamamını tüm 
ekrana yayarak gösterecektir.

Proje Ses Nitelik Değeri ve Seçimlik Alan
Audacity yazılımı çalışma penceresinin en altında yer alan bölgedeyse, projenin 
ses nitelik değerinin Hz (Hertz) cinsinden gösterildiği alanda ses niteliğini 
değiştirme şansınız bulunmaktadır. 

Bunu yanındaki alandaysa, fareyle ses dalgası bölgesinde yaptığınız seçimin 
metrik değerini daha detaylı görerek, çok ince değişiklikler yapmanız durumunda 
bu özelliği size çok faydası dokunacaktır. Burada görülen kısaltılmış değerleri 
“h=saat, m=dakika, s= saniye” olarak açıklamak gerekir.

İlk Dersi Bitirirken
Audacity konusunda yardım alabileceğiniz ve İngilizce dilinde yazılmış olan 
“Audacity Wiki” sayfasına göz atmanızı öneririm. 

Bir sonraki derste görüşmek üzere, iyi çalışmalar.
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Pamuk eller 
veritabanlarına
OpenOffice.org Base’de tasarım görünümünde 
sorgu oluşturmak

.



OpenOffice.org Base uygulamasında sorgu oluşturmada üç seçenek mevcuttur. 
Bunlar;

l	 Tasarım Görünümünde Sorgu Oluştur
l	 	 Sihirbaz Kullanarak Sorgu Oluştur
l 	 SQL Görünümünde Sorgu Oluştur

Şimdi bu maddeleri ayrıntılı bir şekilde inceleyeceğiz. Fakat bundan önce 
sorguları oluşturabileceğimiz bir veritabanına sahip olmamız gerekiyor. Bu 
veritabanı herhangi bir konu üzerine olabilir. Ben kitap takibi üzerine küçük 

bir veritabanı oluşturdum ve örneklerin tamamında bu tabloları 
kullandım. Eğer isterseniz sizler yeni bir veritabanı oluşturabilir ya 
da mevcut veritabanınızı kullanabilirsiniz. Veritabanı oluşturma 
hakkında bilgisi olmayanlar, Özgürlükİçin e-dergisi’nin 14. 
sayısında yayınlanan “Temel Base Özellikleri” adlı makaleyi 
okuyabilirler.

OpenOffice.org Base uygulamasını mevcut veritabanımızla 
başlatıyoruz. Ardından sol menüde yer alan Sorgular sekmesine 
geçiş yapıyoruz.

Sorgular bölümünü seçtiğimizde karşımıza üç seçeneğin çıkacağını 
az önce söylemiştik. Şimdi bu seçenekleri tek tek inceleyelim.

Tasarım Görünümünde Sorgu Oluştur
Sorgular bölümünden Tasarım Görünümünde Sorgu Oluştur’a tıklıyoruz.

Karşımıza sorgu tasarım 
penceresiyle birlikte küçük bir 
diyalog penceresi gelecektir. Bu 
küçük pencere tablo ve/veya 
sorgu eklemede kullanılacaktır. 
Tablolarımızın görüntüsü yandaki 
gibi olacaktır.

Bu diyalog penceresinde bulunan 
tabloların hepsini teker teker seçip 
Ekle düğmesi yardımıyla sorgu 

tasarım penceresine aktarıyoruz. Tablolarımızı aktardıktan sonra Kapat butonuna 
tıklayarak küçük diyalog penceresini kapatabilirsiniz. Eğer bu pencereyi yanlışlıkla 
kapatmışsanız tekrar açmak için Ekle > Tablo veya Sorgu Ekle yolunu takip ederek 
ya da kısaca F7 tuşuna basarak başlatabilirsiniz. Aktarmış olduğumuz tabloların 
görüntüsü aşağıdaki gibi olacaktır.

Gördüğünüz gibi tablolar yan yana dizilmiş durumda ve şuan birbirleriyle 
herhangi bir ilişkileri bulunmamakta. Şimdi bu tabloları biraz düzenleyelim ve 
gerekli ilişki için bağlantıları yapalım. Tabloları farenin sol tuşuna basılı tutarak 
istediğiniz yere sürükleyebilirsiniz ve aynı zamanda tabloların sağ alt köşesinden 
fare yardımıyla görünümlerini büyütebilirsiniz. 

Aranızdan bazıları “Tabloları illa düzenlemek zorunda mıyız?” diye sorabilir. 
Buradaki amaç tabloların birbiriyle olan ilişkilerini ve biz kullanıcıların sorgu 
oluşturma esnasında karmaşık bir görüntünün oluşmamasını sağlamaktır. Tabloları 
düzenledikten sonra ne demek istediğimi daha iyi anlayacaksınız. Düzenlenmiş 
hali aşağıdaki gibi görünecektir.

Artık tablolar arasındaki ilişkileri de belirledikten sonra sorgu oluşturmak için 
önümüzde hiçbir engel kalmamıştır.
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Sorgumuza tablo eklemek için hemen alt tarafta bulunan menüden Alan adlı 
bölümden yararlanacağız. Alan adlı bölümün yanında bulunan açılır listeden 
eklemek istediğiniz tablonun adını seçebilirsiniz. Burada dikkat etmeniz gereken 
bir husus var. Yukarıda yapmış olduğumuz bağlantı işlemlerinden Alan adları 
değişebiliyor. Bu yüzden sorguya başlamadan önce tüm bağlantı işlemlerinizi 
bitirin. Yoksa sorgularınız hata verir. Şimdi eklediğimiz tabloyu bir görelim.

Alan kısmından KIRALAMALAR tablosunda bulunan 
KIRA_ID adlı alanı eklemiş olduk. Burada yabancı 
olduğunuz birkaç seçenek olabilir. Bunlar Takma Ad, 
Sırala ve Görünürdür. Bu kavramları sorgularda çok 
sık kullanacağız. İsterseniz hemen kısaca inceleyelim.

Alan: Biraz önce de bahsettiğimiz gibi tablodan 
alan ekler.

Takma Ad: Eklemiş olduğunuz alan adını değiştirmek için kullanılır.(Sadece 
Sorguda)

Tablo: Eklemiş olduğunuz alan adının hangi tabloda yer aldığını gösterir. 
İsterseniz bu bölümü menüden Tablo İsmi düğmesine tıklayarak kapatabilirsiniz.

Sırala: Mevcut alandaki verileri sıralamak için kullanılır. Eğer isterseniz bu 
verileri artan ya da azalan şekilde sıralayabilirsiniz.

Görünür: Bu seçenek sadece eklemiş olduğunuz bu alanın sorguda görünüp 
görünmeyeceğini belirler. İsterseniz görünmesini istemediğiniz alanları bu 
seçenekle iptal edebilirsiniz. Örneğin iki tane alanı toplayıp yeni bir alan 
oluşturduğunu düşünelim. Sorgu sonucunda sadece toplam alanını görüp, diğer iki 
alanı görmek istemeyebilirsiniz. 

“Görmek istemediğimiz alanları neden ekliyoruz?” sorusu aklınıza gelebilir. Az 
önce verdiğim örnekte olduğu gibi toplanacak iki alan eklenmek zorunda ancak 
görüntülenecek alan bu ikisinin toplamı olacaktır.

Bu şekilde sorgumuza birkaç alan ekleyerek çalıştıralım. Bakalım herhangi bir 
işleme tabi tutmadan nasıl görünecek. Eklemiş olduğum alanlar aşağıdaki gibi 
gözükecektir.

Sorgunuzu Düzenle > Sorgu Çalıştır yolunu takip ederek, araç çubuğunda 
yer alan Sorgu Çalıştır düğmesine tıklayarak ya da kısaca F5 tuşuna basarak 
çalıştırabilirsiniz. Eğer buraya kadar anlatılanları doğru bir şekilde yapmışsanız 
sonuç aşağıdaki gibi olacaktır.

Evet artık basit bir sorgu oluşturacak kadar bilgiye sahibiz. Ama şimdi isterseniz 
bu sorguları biraz daha geliştirmeyi öğrenelim. Bu konuda kullanacağımız diğer 
bölümlerse şunlar olacaktır.

Kısaca bahsetmek gerekirse.

İşlev: Bu bölümde hazır işlevleri (Topla, Minimum 
vb.) kullanarak alanlar üzerinde bir takım sorgular 
oluşturmamıza yarar.
Kriter: Bu bölüm, kendi belirlediğiniz bir kriter mevcutsa 
bunu yazarak sorguya eklemenizi sağlar. Ör(<> Mehmet)
Veya: Sorguya birden fazla kriteri ya da operatörüyle 
ekler.

Bu konuları sırası geldikçe inceleyeceğiz.

Sıralama Yapmak
Sizden istediğim yukarıdaki yapmış olduğumuz basit sorguya bir kez daha 
bakmanız. Sizinde görmüş olduğunuz gibi UYE_ID alanında bulunan sayılar sıralı 
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değildir. Eğer bu bizim için bir sorunsa hemen Sırala bölümünden 
verilerin sıralanmasını sağlayabiliriz. Azalan veya artan seçeneğini 
işaretledikten sonra sorguyu tekrar çalıştırmayı unutmuyoruz.

Sıralamadan sonraki görüntü aşağıdaki gibi olacaktır.

UYARI: Bu sıralamayı yaptıktan sonra diğer alandaki verilerin 
sırasının da değişeceğini unutmayın.

Kriter Eklemek
Kitap takibi yaptığımızdan dolayı bazen belli tarihleri listeden çekip almak 
isteyebiliriz. Düşünsenize yüzlerce hatta binlerce satır işlem varsa bu bizim için 
kaçınılmaz olacaktır. İşte bu yüzden kriter belirleriz. Ama bu işlemi yapmadan 
önce kullanabileceğimiz karşılaştırma operatörlerini bir tanıyalım.

= Eşittir.
<= Küçük eşittir.
>= Büyük Eşittir.
> Büyüktür.
< Küçüktür.
<> Eşit değildir.

Bu verdiğimiz operatörleri zaten matematikten hatırlıyoruz. İşte bunları kriter 
bölümünde rahatça kullanabileceğiz. İsterseniz hemen bir örnek yapalım.

Teslim tarihi 17/02/2010’dan daha büyük tarihleri listelemesini isteyelim. 
Bunun için TESLIM_TARIHI adlı alanın altında yer alan kriter kutucuğuna “> 
17/02/2010” değerini yazalım ve ardından sorgumuzu çalıştıralım.

Sorgumuzun görüntüsü aşağıdaki gibi olacaktır.

Kriter bölümünü yukarıda listelediğimiz karşılaştırma operatörleriyle kullanmak 
zorunda değilsiniz. İsterseniz tabloda yer alan verileri kriter olarak kullanabiliriz. 
Bu işlemi örnek üzerinde inceleyelim. Öncelikle sorgumuza UYE_ADI adlı alanı 

ekleyelim. Ardından eklemiş olduğumuz alana kriter olarak ‘HAMURCU’ değerini 
verelim. Sorgumuzu çalıştırarak sonucu inceleyelim.

Sorgumuzun görüntüsü aşağıdaki gibi olacaktır.

Sonucu incelediğimizde sadece HAMURCU adlı üyenin listelendiğini göreceğiz. 
Bu işlemi diğer alanlar içinde rahatlıkla kullanabilirsiniz.

Eğer isterseniz daha karmaşık bir kriter belirlemekte mümkün. Bu işlem için VEYA 
bölümünden de yardım alabiliriz. Örneğin, HAMURCU veya PEKGENÇ adlı 
üyenin 12/02/2010 tarihinden sonraki işlemlerini almak isteyelim. Artık bu 
konuda ne yapacağınızı biliyorsunuz. Hemen ilgili işlemleri yapalım.

Sorgumuzun görüntüsü aşağıdaki gibi olacaktır.

Kriter kullanımının başka bir modeli daha var. Bu modelde OpenOffice.org Base 
komutlarının yardımıyla bir takım işlemler yaptırabiliriz. Mesela basit bir arama 
işlemi gibi. Yukarıdaki örnekte üyenin soyadını tamamını yazarak elde edebildik. 
Halbuki bu modelle daha ayrıntılı sonuç elde edebiliriz. HAMURCU yerine sadece 
H yazarak listedeki H ile başlayan tüm soyadları listeleyebiliriz. 

Ama nasıl? Çok basit. İlgili alanın kriter bölümüne LIKE A*(Türkçe Olarak 
BENZER) değerini yazarak istediğimiz sonucu elde edebiliriz. Buradaki * 
karakteri bir operatör olup her şey anlamını taşır. Yani yukarıda yapmış 
olduğumuz işlemin anlamı, A değeriyle başlayan bütün satırları getir demektir. Lafı 
fazla uzatmadan örneğimizi uygulayalım.

Sorgumuzun görüntüsü aşağıdaki gibidir.
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SQL ile aşina olanlar LIKE komutunun bir SQL komutu olduğunu söyleyebilirler. 
Evet bu söyledikleri doğrudur. Fakat bu kullanım tüm SQL komutları için geçerli 
değildir. Sadece bu komutla benzer özellikler taşır. Bu işlemde kullanabileceğimiz 
bazı komutları ya da operatörleri bir liste halinde göstermek gerekirse aşağıdaki 
tabloya bakabiliriz.

İşlev Eklemek
OpenOffice.org Base bizlere sorgumuzda kullanmak üzere bir takım hazır işlevler 
sunar. Bunlar aşağıdaki gibidir.

Ortalama: Sayısal değere sahip bir alandaki değerlerin ortalamasını hesaplar.
Say: Kaç adet satır olduğunu bildirir.
Maksimum: En büyük değeri döndürür.
Minimum: En küçük değeri döndürür.
Topla: Sayısal değere sahip bir alandaki değerlerin toplamını hesaplar.
Her Zaman: 
Hiçbir Zaman:
Zaman Zaman:
STDDEV_POP:
STDDEV_SAMP:
VAR_SAMP:
VAR_POP:
Biriktir:

Birleştir:
Kesişme:
Grup: Seçilen alandaki verileri gruplar. 

Alanların Mevcut Biçimini Değiştirmek
OpenOffice.org Base her zaman varsayılan olarak basit bir alan görünümü 
sağlar.

Alanlarda kullanacağımız birçok veri tipi mevcuttur. Bunlar sayı, tarih, zaman 
vb. veri tipleri olabilmektedir. Ancak kullanacağımız bu veri tipleri sorgularda 
varsayılan bir biçimde görünür. Mesela bizim kullandığımız tabloda tarihler 
mevcut. Tarihlerin varsayılan biçimi 12/02/10 dur. 

Diyelim ki tarihin 12.Şubat.2010 olarak görünmesini istiyoruz. İşte tam burada 
alan biçimi ortaya çıkıyor. Hangi alan ya da alanlar üzerinde değişiklik 
yapacaksak o bölgenin üzerinde farenin sağ tuşuna basarak açılan menüden 
sütun biçimini seçeceğiz.

Karşımıza gelen bu diyalog penceresinden verinin kategorisini belirledikten 
sonra istenilen biçim seçilecektir. Bizim verimiz tarih olduğundan dolayı Kategori 
bölümünden Tarih’i seçeceğiz. Ardından biçim menüsünden 31.Aralık.1999 
değerini seçerek Tamam 
düğmesine tıklayarak devam 
ediyoruz. 

Bundan sonra tarih alanı bu 
seçtiğimiz biçimde görünecektir. 
İsterseniz örnek üzerinde daha 
önce neler yaptığımızı bir görelim.

Gördüğünüz gibi KIRA_TARIHI 
adlı alanın mevcut biçimini 
düzenledik ve görüntüledik. Bu 
kullanımı tüm veri tipleri için 
yapmak mümkündür. Ayrıca 
aynı menüden verilerin hizasını 
da istediğiniz gibi ayarlama 
olanağına sahipsiniz.
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OpenOffice.org Komut Anlamı

“LIKE” Verileri istenen şekilde listelemek ya da aramak 
için kullanılır.

“IS EMPTY” Boş olan değerleri döndürür.

“IS NOT EMPTY” Boş olmayan değerleri döndürür.

“= TRUE” Değeri doğru olan yani sayısal olarak 1 olan 
değerleri döndürür.

“= FALSE” Değeri yanlış olan yani sayısal olarak 0 olan 
değerleri döndürür.

“BETWEEN X AND Y” İki değer arasındaki verileri döndürür.
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İlk örneğimiz kullanıcının gireceği bir sayının faktöriyelini hesaplayan algoritma ve 
akış diyagramı olacaktır.

1-Başla
2-Sonuc = 1 : Sayi = 1
3-Sayıyı öğren (A)
4-Eğer Sayi > A ise Git 7
5-Sonuc = Sonuc * Sayi
6-Sayi = Sayi + 1 : Git 4
7-Yaz Sonuc
8-Dur.

Şimdi bu algoritmamızı adım 
adım inceleyelim.

Adım 1: Her ne kadar 
tek bir adım gibi görünse 
de yazdığınız algoritma 
kodlayacağınız programlama 
diline göre değişiklik 
gösterebilir. “Başla” dan kasıt 
algoritmanın çalışabilmesi 
için ihtiyaç duyacağı her türlü 
tanımlamanın yapılarak hazır 
hale getirilmesidir. 

Adım 2: Hesabımızın sonucu olarak “1” atadık. Birçoğunuz daha bir şey 
hesaplamadan neden 1 atadığımızı merak edebilir. Bunun tek sebebi, çarpmada 
etkisiz elemanın 1 olmasıdır. Bildiğiniz gibi faktöriyel hesabında birden 
başlayarak istediğiniz sayıya kadar, aradaki tüm sayıların birbirleriyle çarpılması 
gerekmektedir. Eğer başlangıçta, sonuç için eski alışkanlıklardan dolayı “0” 
atasaydık, bundan sonraki çarpımlar için sonucumuz hep “0” kalacaktı. Ayrıca ilk 
çarpılacak sayı 1 olduğu için “Sayi”yi da 1 olarak tanımlıyoruz.

Adım 3: Kullanıcıdan, sayı girmesini istiyoruz. Girilen bu sayının sıfırdan 
büyük tam sayı olduğunu varsayalım. Bildiğiniz gibi faktöriyel hesabında sıfırın 
faktöriyeli 1 olarak kabul edilir ve negatif sayıların faktöriyeli olmaz. Bu sebeple 
girilecek sayının 1 ya da daha büyük bir tam sayı olduğunu varsayıyoruz.

Adım 4: Faktöriyel hesaplamada kullandığımız son “Sayi”nın kullanıcının 
hesaplamak istediği kullanıcının girdiği “A” hedefe ulaşıp ulaşmadığını kontrol 
ediyoruz. Örneğin, kullanıcı 5! hesaplamak istediğini belirtmişse algoritmamız 
1*2*3*4*5 hesabını yapacak “Sayi” 6 olduğunda(Yani hedefi geçtiğinde) 7. 
adıma sıçrayacaktır.

Adım 5: Her yeni “Sayi”yı bir önceki çarpımın “Sonuc”uyla çarpıyoruz.

Adım 6: Bir sonraki çarpılacak “Sayi”yı elde etmek için “Sayi” değişkenimizin 
değerini bir arttırıyoruz. Sonrasında kullanıcının belirlediği sınırı aşıp aşmadığınızı 
denetlemek için 4.Adıma sıçrıyoruz.

Adım 7: Hesaplanan “Sonuc”u ekrana yazdırıyoruz.

Adım 8: İstediğimiz hesap tamamlandığına göre algoritmamızı bitiriyoruz.

Temel seviyedeki ikinci ve son örneğimiz 1 ile 100 arasında asal sayıları 
bulan algoritma ve akış diyagramı olacaktır. Bundan sonraki yazılarımızda 
değineceğimiz örnekler gerçek hayata daha yakın ve ileri seviyede örnekler 
olacaktır. 

1-Başla
2-Bolen_Sayısı = 0 : I = 2 : J = 2
3-Eğer I = 100 ise Git 9
4-Eğer J <= I ise Git 7
5-Eğer Bolen_Sayısı = 1 ise “I” sayısı Asal Sayıdır yaz
6-I = I + 1 : J = 2 : Bolen_Sayisi = 0 : Git 3
7-Eğer I/J = [I/J] ise Bolen_Sayısı = Bolen_Sayısı + 1
8-J = J + 1 : Git 4
9-Dur.

Şimdi bu algoritmamızı inceleyelim.

Algoritmanın anlatımına geçmeden önce asal sayılardan kısaca bahsetmek 
istiyorum. Bildiğiniz gibi, asal sayılar sadece “1” ve kendisine bölünebilen 
sayılara denir. Örneğin 2, 3, 5 asal sayılardan bazılarıdır. Algoritmamızda 
çözüm metodu olarak bu kuralı kullandık. İsterseniz siz farklı yollardan da 
hesaplayabilirsiniz.

atölye
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Adım 1: Algoritmamızın çalışması için gerekli hazırlıkları yapıyoruz. 

Adım 2: Başlangıçta I’nın (Bölünen) kaç tane J’ye (Bölene) bölündüğünü tutan 
değişkenimizi “0” olarak tanımlıyoruz. “0” atamamızın sebebi daha herhangi 

bir işlem yapılmamasıdır. Ardından I ve J değişkenlerine “2” sayısını atadık. I 
değişkeni, 1 ile 100 arasındaki sayıları tutacak olan değişkenimizdir. J ise, I’yı 
böleceğimiz sayıları gösteren değişkendir.

Adım 3: Eğer I değişkeni 100.Sayıya ulaşmışsa tüm asal sayıların bulunduğunu 
anlıyoruz ve 10. adıma giderek algoritmamızı bitiriyoruz. Eğer 100. sayıya 
ulaşmamışsa alttaki adıma geçerek devam ediyoruz.

Adım 4: Bölme işleminde kullanacağımız J (Bölen) değişkinimizin I(Bölünen) 
değişkeninden küçük ya da eşit olma durumunu test ediyoruz. Eğer küçük ya da 
eşitse 7. adıma sıçrıyoruz. Eğer I değişkeninden büyükse bir sonraki adımdan 
devam ediyoruz. Bu işlemi I değişkeninden önceki tüm sayılar için tekrarlıyoruz. 
Örneğin; I = 10 ise bu döngü 9 defa tekrarlanıyor.

Adım 5: Bolen_Sayısının “1” olup olmadığını test ediyoruz. Sayımız ne olursa 
olsun 1’e bölünebileceğinden dolayı 1’i bölen olarak kabul etmiyoruz. Bu sebeple 
sayının asal olup olmadığını 1’in dışında bir sayıya (kendisine) bölünebilmesi 
bizim için yeterlidir. Buradan hareketle “Bolen_Sayisi” 1’den fazlaysa sayımız 
asal değildir.

Adım 6: Asal sayı olup olmadığını deneyeceğimiz bir sonraki sayıyı elde 
edebilmek için I’yı bir arttırıyoruz. Denenecek sayı (I) her arttığında J’yi (Böleni) 
2’den başlatıyoruz ve henüz bir bölme işlemi yapmadığımız için “Bolen_Sayisi”nı 
sıfırlıyoruz.

Adım 7: Eğer I/J tam sayıysa I, J’ye tam bölünebiliyor demektir. Bu sebeple 
“Bolen_Sayisi” ni 1 artırıyoruz.

Adım 8: I’nın asal sayı olup olmadığını doğru tespit edebilmemiz için I’yı 2’den 
başlayıp kendisine (I’ya) kadar olan tüm sayılara tek tek bölmemiz gerektiğinden 
J’yi (Böleni) 1 artırarak 4. adıma sıçrıyoruz.

Adım 9: Algoritmamız görevini tamamladığına göre durdurabiliriz.

Algoritma ve akış diyagramları derslerimizin dördüncüsünün sonuna geldik. Bu iki 
örnekle konuyu daha iyi anladığınızı umarız.

Bol Pardus’lu günler dileriz.
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openoffice.org
Çeviren: Ömer TABAN 
OpenOffice.org Türkiye

PowerPoint sunumlarını 
Impress’e Dönüştürmek

Bu makalede Microsoft PowerPoint’de yaptığımız sunuları OpenOffice.org 
Impress’e (Sunu) nasıl dönüştüreceğimizi öğreneceğiz.



OpenOfffice.org Impress’de bir 
PowerPoint sunusu açtığımızda, 
MS PowerPoint de kullandığımız 
bazı slayt geçişlerini Impress 
yapmıyor ya da kabul etmiyor. 
Bu dönüştürmeyi yapabilmek 
için elle yapmamız gereken bazı 
değişiklikler var.

Bu değişiklikler yapıldıktan 
sonra ayarladığınız geçişleri MS 
PowerPoint biçiminde kaydedip, 
ister OpenOffice.Org Impress’de 
isterseniz PowerPoint’de açıp 
kullanabilirsiniz. Eğer halihazırda 
bir PPT dosyanız varsa bu makale 
için onu kullanın, eğer yoksa bu 

adresteki örnek PPT dosyasını indirip kullanabilirsiniz.

Dönüştürme işlemi:
1.		  Dosya > Aç yolunu izleyerek bir PPT 
dosyası açın. Az önce kısayolunu verdiğimiz 
örnek PPT dosyasını da kullanabilirsiniz.

2.		  Slayt Gösterisi > Slayt Gösterisi Ayarları 
yolunu izleyin.

3.		  Slayt Gösterisi Ayarları altında 
“Slaytları elle değiştir” ve “Arkaplana 
tıklayınca slaytı değiştir” seçeneklerinin 
işaretlerini iptal edin. Bu seçenekler işaretsiz 
olmalı.

4.		  Slayt 1‘e tıklayın.

5.		  Görevler altında Slayt Geçişi’ne 
tıklayın.

6.		  Slayt İlerlemesi bölümünde “Sonra 
otomatik olarak” seçeneğini işaretleyin ve 
slaytların geçiş zamanını ayarlayın.

7.	 “Bütün Slaytlara Uygula” düğmesini 
tıklayın.

8.	 “Dosya > Farklı Kaydet” yolunu izleyin, 
dosya biçimi olarak .odp (Open Document Presentations) seçin

9.	 Dosyanıza isim verin.

10.	 “Kaydet” düğmesine tıklayın.

11.	 “Dosya > Kapat” yolunu izleyerek OpenOffice.org Impress uygulamasını 
kapatın.

Artık Microsoft PowerPoint’ten transfer ederek yeni kaydettiğiniz dosyayı, 
OpenOffice.org Impress’te açıp dilediğiniz gibi kullanabilirsiniz.

openoffice.org
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PyQt4 ve Phonon’dan faydalanarak kendi video oynatıcımızı yapalım.
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http://kde-look.org/content/show.php/Python+wallpaper?content=85376


Bu yazımızda KDE4 ve Qt4 ile birlikte gelen Phonon aracıyla KDE’deki Dragon 
Player tarzında basit bir video oynatıcısı yapacağız. Phonon aracı sayesinde, bir 
video oynatıcısı yapmak istiyorsak işimiz kolay. 

Phonon aracı yapmamız gereken işleri basitleştirip bize sadece Qt üzerinden 
görevleri atama işlemi kadar basit bir iş bırakıyor. Ekleyeceğimiz diğer bir 
özellik de ana penceremizin üzerinde bir pencere tarzında yalancı bir pencere 
yapacağız. Bu yalancı pencereyi istediğimiz zaman gösterip, istediğimiz zaman 
da gizleyebileceğiz.

Arayüz İşlemleri
Qt4 Tasarımcısı’nı açarak yeni bir MainWindow penceresi oluşturuyoruz. Sol 
taraftan bir tane “Phonon::VideoPlayer” , bir tane “Phonon::SeekSlider” ve 
resimdeki gibi dört tane “pushButton” alıp resimdeki gibi isimlerini değiştirip 
yerleştiriyoruz. Daha sonra MainWindow üzerinde iken Qt4 araç çubuğundaki 

“Izgara içerisine 
yerleştir” seçeneğine 
tıklıyoruz. Bu sayede 
penceremiz yeniden 
boyutlandığında 
içeriği de yeniden 
boyutlandırılacaktır.

Daha sonra yalancı 
pencere için sol 
taraftan “GroupBox”, 
“kurlRequester” ve bir 
tane de “PushButton” 
alarak yine resimdeki 
gibi yerleştirip 
düzenliyoruz. 
“GruopBox” üzerine 
tıkladıktan sonra 
yine Qt4 araç 
çubuğundan “Izgara 

içerisine yerleştir” seçeneğini seçiyoruz. Video oynatıcımızın görselliği hazır. 
Şimdi üzerindeki araçlara Qt4 üzerinden görev vereceğiz. Bunun için F4 tuşunu 
kullanarak Sinyal/Slot düzenleyicisini açıyoruz.

Düzenleyici açıldıktan 
sonra Oynat 
düğmesine tıklayıp oku 
“Phonon::VideoPlayer” 
aracının üzerine 
getirip bırakıyoruz. 
Bıraktıktan sonra 
gelen pencereden sol 
taraftan “clicked()” 
sağ taraftan da 
“play()” seçeneklerini 
seçiyoruz. 

Dur ve Durdur 
düğmeleri içinde 
yine aynı şekilde 
oku “Phonon Video 
Player” aracının 
üzerinde bırakarak sol 
taraftan “clicked”, sağ taraftan da düğmelere uygun olarak “stop()” ve “pause()” 
seçeneklerini seçiyoruz.

Şekildeki gibi “GroupBox” ile yalancı bir pencere oluşturduk. Yine Sinyal/
Slot düzenleyicisini açarak Tamam düğmesine tıklayıp okun ucunu “GroupBox” 
üzerinde bırakıyoruz ve sol taraftan “clicked()”, sağ taraftan da “hide()” 
seçeneklerini seçiyoruz. 

Ekle düğmesi için de yine oku “GroupBox” üzerinde bırakıp sol taraftan 
“clicked()”, sağ taraftan da “show()” seçeneklerini seçip F4 tuşuyla Sinyal/Slot 
düzenlemesini kapatıyoruz.

Arayüz işlemimiz tamamen bittikten sonra kaydet düğmesini kullanarak 
dosyamızı “ui_mainwindow.ui” şeklinde ya da başka bir isimde “.ui” biçiminde 
kaydediyoruz.

Daha sonra “.ui” dosyamızı Python kod haline dönüştürmek için aşağıdaki komutu 
veriyoruz. Buradaki “-x” dosyamızı çevirirken “.py” dosyamızın sonuna ufak bir 
kod ekleyerek otomatik olarak çalıştırılmasını sağlıyor.

atölye
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http://www.ozgurlukicin.com/paket/dragon-player/
http://www.ozgurlukicin.com/paket/dragon-player/
http://kde-look.org/content/show.php/Python+wallpaper?content=85376


pyuic4 -x ui_mainwindow.ui -o mainwindow.py

Kod İşlemleri
Mainwindow.py dosyamızı oluşturduktan sonra dosyamızı 
açıp en başına aşağıdaki kodu ekliyoruz.
from PyQt4.phonon import Phonon

Bu kod Phonon aracını kullanmamızı sağlıyor.

Daha sonra dosyamızda Ctrl+F4 tuşlarını kullanarak kelime arama işlemini açıp 
“seekSlider“ yazıp o satırı buluyoruz. seekSlider satırlarından aşağıdaki kodu 
siliyoruz.

self.seekSlider = phonon.Phonon.SeekSlider(self.centralwidget)

Daha sonra seekSlider satırlarının en başına aşağıdaki kodu yapıştırıyoruz. Bu 
kod ile durum çubuğu videonun uzunluğuna bağlı olarak videonun hangi yerini 
izlediğimizi gösterir.

self.seekSlider = Phonon.SeekSlider(self.videoPlayer.mediaObject())

Daha sonra “GroupBox” satırlarını bularak koyu yazılı kodu şekildeki gibi 
eklenmesi gereken yere ekliyoruz.

     self.groupBox = QtGui.QGroupBox(self.centralwidget)
        self.groupBox.setMinimumSize(QtCore.QSize(0, 100))
        self.groupBox.setMaximumSize(QtCore.QSize(16777215, 100))
        self.groupBox.setFlat(False)
        self.groupBox.hide() #*
        self.groupBox.setObjectName(“groupBox”)
        self.gridLayout_2 = QtGui.QGridLayout(self.groupBox)

Buradaki eklemiş olduğumuz koyu yazılı (sonunda yıldız olan) kod program 
açıldığı zaman bizim yaptığımız yalancı pencereyi gizliyor. Yani açılışta 
gözükmemesini sağlıyor.

Sonrasında self.retranslateUi(MainWindow) kodunun altına aşağıdaki kodu 
yapıştırıyoruz.

 QtCore.QObject.connect(self.pushButton_5, QtCore.
SIGNAL(“clicked()”), self.tam)

Buradaki kodda pushButton_5 bizim yalancı 
penceredeki Tamam düğmesi. Koddaki “self.tam” 
da birazdan yazacağımız ufak bir işlev. Bu kodla 
Tamam düğmesine self.tam işlevini atadık.

Daha sonra dosyamızda ki aşağıdaki satırların hemen üstüne aşağıdaki 
sonlarında yıldız olan kodları ekliyoruz. Vurgulamalara dikkat ediyoruz (def 
tam(self): kodundan önce beş karakterlik boşluk var).

    def tam(self):    #*
	 vid = self.kurlrequester.text()    #*
	 self.videoPlayer.load(Phonon.MediaSource(vid))   #*

from PyQt4 import phonon
from PyKDE4.kio import KUrlRequester

if __name__ == “__main__”:
    import sys
    app = QtGui.QApplication(sys.argv)
    MainWindow = QtGui.QMainWindow()
    ui = Ui_MainWindow()
    ui.setupUi(MainWindow)
    MainWindow.show()
    sys.exit(app.exec_())

Eklediğimiz def tam(self): işlevi yalancı penceredeki seçtiğimiz dosyayı Video 
oynatıcımıza yüklüyor.

Elimden geldiğince Phonon aracıyla basit bir video oynatıcının nasıl yapılacağını  
ve yalancı pencere oluşturmayı anlattım. Buradaki yalancı pencere ifadesi 
normalde kullanılmayan ve o anda aklıma gelen bir ifadedir. Sizler başka 
bir şekilde de ifade etmeyi tercih edebilirsiniz :) Bir sonraki PyQt dersimizde 
görüşmek üzere...

Kodların tamamına Özgürlükİçin Yapıştır kısmından bakabilirsiniz.
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Oyun incelemesi
Tuğsan ÜNLÜ
tugsan@ozgurlukicin.com

Rampaların ustası,
SuperTuxKart’ın 
hastasıyım
Firefox Tilkisi, Gimp’in Wilber’ı ve sevimli penguenimiz 
Tux ile heyecanlı yarışlara hazır mısınız?



SuperTuxKart, bütün platformları destekleyen bir go kart yarış oyunudur. Çoklu 
oyuncu desteği, farklı sürücü ve pist seçenekleriyle SuperTuxKart kendini diğer 
yarış oyunlardan ayrı tutuyor. 

Sürücüler içinde hiç yabancı olmadığımız yüzler de var. Tux, Gimp’in maskotu 
Wilber ve Mozilla Firefox’un tilkisi sürücülerden bazıları. SuperTuxKart’ı Paket 
Yöneticisi aracılığıyla ya da konsolda “sudo pisi it supertuxkart” komutunu vererek 
kurabilirsiniz. Kurulumu yaptıktan sonra Pardus > Uygulamalar > Oyunlar > Oyun 
Makinesi menüsü altından oyunu başlatabilirsiniz.

Yeni oyun başlatmak
Oyunu ister bilgisayara karşı ister aynı bilgisayar üzerinde çoklu oyunculu olarak 
oynayabilirsiniz. Oyunu ilk başlattığımızda karşımıza gelen ekranda “Single 
Player” seçeneğini seçerseniz bilgisayara karşı oynayacağınız bir oyun açmış 
olursunuz. Tek kişilik oyun seçeneği de kendi içinde ikiye ayrılır. Bunlar Single 

Race ve Grand Prix. Bu oyun türleri de kendi içinde Quick Race ve Time Trial 
olarak ikiye ayrılıyor. Quick Race’de normal turlu şekilde başlar ve turları ilk bitiren 
yarışı kazanır. 

Time Trial’de de durum aynı fakat işin içine bir de süre giriyor. Yarışı en kısa 
sürede bitirip daha sonraki yarışlarda kendi sürenizi de geçmeye çalışabilirsiniz. 

Single Race ve Grand Prix yarış türlerine bakacak olursak, Single Race’da 
sadece seçtiğiniz pistte seçtiğiniz tur sayısı kadar oynar ve turları ilk tamamlayan 
olursanız yarışı kazanmış olursunuz. Grand Prix’deyse birinci pistten başlayarak 
kazandığınız yarışlara göre diğer pistlere geçerek adım adım ilerlersiniz. Grand 
Prix yarışlarında sıralama önemlidir. Eğer bir yarışı birinci sırada bitirmişseniz 
diğer yarışa rakiplerinizin önünde başlarsınız. Ana menüden Splitscreen oyun 
tipini seçerek bir bilgisayarda en fazla dört kişiyle aynı anda oynayabilirsiniz.Rampaların ustası,

SuperTuxKart’ın 
hastasıyım

Oyun incelemesi
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Oyun incelemesi
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Oyun tipini seçtikten sonra yarışla ilgili ayarları yapmalısınız. Difficulty kısmında 
oyunun zorluk seviyesini seçmelisiniz. Kolaydan zora doğru bunlar; Novice, Driver 
ve Racer’dır. Number of karts bölümünde yarışta kaç araç olacağını, number of 
laps bölümündeyse yarışın kaç turdan oluşacağını seçmelisiniz.

Oyun kontrolleri
Oyunun kontrol ayarlarına ana menüdeki Options > Player Config menüsünden 
ulaşabilirsiniz. Oyunu kurduğunuzda varsayılan olarak birinci oyuncunun 
tüm görevleri tuşlara atanmış olarak gelir. Diğer oyuncuların kontrollerini siz 
ayarlamalısınız. Kontrollerin üstüne bir kez tıkladıktan sonra bastığınız ilk tuş o 
görev için atanacaktır. Kontrollere bir bakalım.

Left: Sola dönüş.
Rigth: Sağa dönüş.
Accelerate: Gaz.
Brake: Fren.
Nitro: Hızlanma.
Sharp Turn: Dönüşlerde yavaşlama.
Rescue: Tux size yardım elini uzatır.
Fire: Ateş.
Look Back: Arkaya bakmak.

Görüntü ve Ses Ayarları
Oyundan daha çok zevk almak için ses ve görüntü ayarlarını kendinize göre 
kişiselleştirebilirsiniz. İlk olarak görüntü ayarları için Options menüsünden Display’i 
seçiyoruz. Oyunu tam ekran oynamak istiyorsak “Fulscreen Mode” seçeneğini aktif 
ediyoruz. Oyun menüsünde arkaplan olarak kullanabileceğimiz iki resim var.”Next 
Background” seçeneğini seçerek bunlar arasında geçiş yapabilirsiniz. Current 
yazan kısımda o anda kullandığınız çözünürlüğü görebilir, Increase Resolution 
düğmesiyle bu çözünürlüğü yükseltebilir, Decrease Resolution düğmesiyle 
düşürebilirsiniz. Apply düğmesiyle de seçtiğiniz çözünürlüğü aktif edebilirsiniz. 
Ses ayarlarına Options menüsündeki Sound seçeneğinden ulaşabilirsiniz. Turn on/
off Music seçeneğiyle oyun müziklerini açıp, kapatabilirsiniz. Turn on/off Sound 
Effects seçenğindense oyun içindeki efektleri açıp, kapatabilirsiniz.

Birkaç öneri
Oyunun nasıl oynanacağı konusunda fikir sahibi olduysak oyunda nasıl daha 
başarılı olacağımızdan da biraz bahsedelim. Oyun içindeki hediye paketlerini 

almaya çalışın. Hediye paketleri size rakiplerinizin önüne geçebileceğiniz araçlar 
kazandırır. Pompa, sakız, pasta, şemsiye, bowling topu gibi... 

Pompayı önünüzde olan araca fırlatıp onu çekerek hızlanabilir, sakızla arkadan 
gelen araçların yavaşlamasını sağlayabilir, pasta ve bowling topuyla da 
önünüzdeki araçları vurabilirsiniz. Şemsiyeyle de sizin dışınızdaki tüm araçları 
yavaşlatabilirsiniz. 

Hediye paketlerini aldığınız zaman içinden çıkan araç ekranın üst kısmında belirir. 
Yollardaki nitro tüplerini alarak istediğiniz zaman aniden hızlanıp rakiplerinizin 
önüne geçebilirsiniz. Sakız ve muz kabuklarından uzak durmaya çalışın. Çünkü 
onlar hızınızı keser ve rakiplerinizin arkasında kalmanıza neden olur. Dönüşlerde 
ise sharp turn yani dönüşlerde yavaşlama tuşuyla hızınızı kesin.

Herkese bol oyunlu günler dilerim.
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Pardus Kullanıcıları İçin Yararlı Adresler

Pardus’u bilgisayarınıza nasıl kurabilirsiniz? 

Pardus topluluğu neler yapıyor?  

Dergimizin tüm sayılarını nereden bulabilirim?  

Ajans Pardus’u dinleyelim!

Nerede bu Pardus kullanıcıları?
 

Pardus geliştiricileri neleri tartışıyor? 
 

Pardus kullanıcıları neleri tartışıyor?

OpenOffice.org Türkiye  

Bir hata buldum, bunu nereye raporlamalıyım? 

Pardus ile ilgili teknik bilgiler için nereye bakmalısınız? 

Şehrimde Pardus CD Gönüllüsü var mı? 

Bana Pardus 2009 Kurulum CD’si gönderir misiniz?

Pardus kullanıcıları www.linux.com’da ne yapıyor?
 
Windows’tan Pardus’a nasıl geçebilirim?

Pardus kullanıcılarının gezegeninde neler oluyor? 

Pardus ile ilgili Sıkça Sorulan Sorular

http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur/
http://www.ozgurlukicin.com/
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi/
http://www.ozgurlukicin.com/podcast/
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari
http://www.openoffice.org.tr/
http://hata.pardus.org.tr/
http://tr.pardus-wiki.org/
http://tr.pardus-wiki.org/PardusCDTemini
http://www.ozgurlukicin.com/cdgonder/
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-Pardus+Linux+User+Group
http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows%27tan_Pardus%27a_ge%C3%A7i%C5%9F
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen/
http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS



